
01.01.2024.  

 

Informatīvais materiāls 
 

Izmaiņas Elektroniskās deklarēšanas sistēmas vizuālajā identitātē  
  

2021.gada 07.oktobrī Elektroniskās deklarēšanas sistēmā (EDS) tiek ieviests jauns vizuālās identitātes risinājums, kura ietvaros:  

• mainīts EDS sākumlapas vispārējais izkārtojums un lietotāja saskarnes elementi;  

• mainīts atsevišķu dokumentu izskats un logrīku dizains;  

• ieviests adaptīvais dizains, kas nodrošina, ka EDS sākumlapā automātiski atpazīst interneta ierīci, kurā to pārlūko, un pati 

pielāgojas tai.  

EDS vizuālās identitātes risinājums neparedz izmaiņas EDS pamatfunkcionalitātē un sistēmas lietošanas kārtībā, dokumentu, pārskatu un 

reģistru struktūrā, terminoloģijā, kā arī esošajās kontrolēs.  

 

  

  
  
  
  



 
1 .Attēls EDS sākumlapas attēls ar elementa (vienuma) numura apzīmējumu kvadrātiekavās. 

1. EDS sākumlapā izveidota rīkjosla DARBA VIRSMA [1] ar informāciju par nodokļu maksātāju [2], lietotāju [3] un lietojamo 

sadaļu. Informācija dinamiski mainās, atverot attiecīgo sadaļu, piemēram:  

Kas mainījās EDS saskarnē un lietošanā?   

  



 

2. Izveidots jauns dizains izvēlnei NODOKĻU MAKSĀTĀJS [2], kurā tiek attēlota informācija par nodokļu maksātāju, kura vārdā 

tiek veiktas darbības EDS. Vieglākai informācijas uztveršanai katram nodokļu maksātāja tipam ir izveidots atšķirīgs izvēlnes 

dizains:  

izvēlnes 

skats ar 

juridiskās 

personas 

nosaukumu un NMR kodu:  

  

izvēlnes skats ar 

fiziskās personas 

nosaukumu un 

NMR kodu:  

  

 

!!! Ja lietotājs pārstāv vairākus nodokļu maksātājus, izvēlni NODOKĻU MAKSĀTĀJS izmanto nodokļu maksātāja nomaiņai1 

uz nepieciešamo:  

 
1 Funkcionalitāte pieejama tiem lietotājiem, kuri, pamatojoties uz pilnvarojumu, pārstāv arī citus nodokļu maksātājus vai ir cita nodokļu maksātāja amatpersona.  

  

  

  

  

  

  



2.1. DARBA VIRSMĀ klikšķina uz izvēlnes ar nodokļu 
maksātāja nosaukumu (vārdu, uzvārdu):  

 

  
Ja lietotājs pārstāv vairākus nodokļu maksātājus, 
ērtākai atlasei var izmantot meklēšanas lauku, ievadot 
nosaukumu vai tā fragmentu vai reģistrācijas kodu: 
  

  

2.2.  Iezīmē nepieciešamo nodokļu maksātāju un nospiež 

Mainīt:  

 

  

  

3. Izveidots jauns dizains izvēlnei LIETOTĀJS [3], kurā tiek attēlota informācija par EDS lietotāja vārdu un uzvārdu, kas veic 

darbības nodokļu maksātāja kontā. Izvēlni LIETOTĀJS var izmantot, lai beigtu darbu ar sistēmu vai atvērtu sadaļas: Profils, 

Nomainīt paroli, Lietotāji un to tiesības:  

 

3.1. DARBA VIRSMĀ klikšķina uz izvēlnes ar lietotāja 

vārdu, uzvārdu:  

  
  

  

3.2. Izvēlas nepieciešamo sadaļu → klikšķina uz tās 
nosaukuma un veic nepieciešamās darbības:  

 

  

  

  



4. Kreisās navigācijas joslas izvēlnei Maksājumi un nomaksas stāvoklis mainīts nosaukums uz MAKSĀJUMI [4], kā arī lietotāju 

ērtībai izveidots logrīks MAKSĀJUMI [8]:  

 

5. Izveidotas trīs sadaļas ar nolaižamo izvēlņu sarakstu CITAS SISTĒMAS [5], IESTATĪJUMI [6] un NODERĪGI [7]: 

 

Izvēlni CITAS SISTĒMAS [5] izmanto, lai pārslēgtos uz 

saistītām informācijas sistēmām.  

Klikšķinot uz izvēlnes CITAS SISTĒMAS, tiek atvērts saistīto 
informācijas sistēmu saraksts, uz kurām lietotājs atbilstoši 
savam pilnvarojumu apjomam varēs pārslēgties →  

 

Klikšķinot uz izvēlnes IESTATĪJUMI, tiek atvērtas sadaļu 

Profils, Lietotāji un to tiesības, Darbību vēsture, Servisu 

saskarne API izvēlnes → 

 

  
  



Klikšķinot uz izvēlnes NODERĪGI, tiek atvērts izvēlņu 

saraksts: Mobilās lietotnes, Mobilās lietotnes  

iespējas, EDS API servisa apraksts, Normatīvie akti, Par 

reitingiem, Privātpersonām, Uzņēmējiem,  

VID publiskojamo datu bāze un Piekļūstamība → 

 
 

6. Pilnveidota Mans saraksts [9] funkcionalitāte: 

 

 

 

6.1. Lai EDS sākumlapā izveidotu personalizētu saskarni Mans saraksts ar biežāk lietojamiem dokumentiem, sadaļā Visi dokumenti 

atzīmējiet biežāk lietotos dokumentus ar karodziņu:  

 

7. EDS palīgs ir pārvietots uz rīkjoslas beigām un nomainīta tā ikona uz .  

Jautājumu vai neskaidrību gadījumos lūdzam zvanīt uz Valsts ieņēmumu dienesta konsultatīvo tālruni 67120000  

 

 

 


